



Barn- och ungdomsnämnden  
Kompetensnämnden  
Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden  
Miljö- och bygglovsnämnden  
Tekniska nämnden  
Socialnämnden  
Familjerättsnämnden

Dnr Kst 2015/480

**Järfälla kommun bör utse en barnrättspilot i varje nämnd – motion från Lennart Nilsson (KD) för beredning**

Lennart Nilsson (KD) har till kommunfullmäktige inkommit med motionen ”Järfälla kommun bör utse en barnrättspilot i varje nämnd”. Motionen överlämnas till barn- och ungdomsnämnden, kompetensnämnden, kultur-, demokrati- och fritidsnämnden, miljö- och bygglovsnämnden, tekniska nämnden, socialnämnden och familjerättsnämnden för beredning.

Förslaget ska vara kommunstyrelsen tillhanda **senast den 1 augusti 2016**.

Ella-Britt Örnstedt  
Sekreterare

Kristdemokraterna var ett av de första partierna som föreslog att barnkonventionen skulle inkorporeras i svensk lagstiftning. Idag är näst intill alla partier ense om att konventionen skall bli en del av den svenska lagstiftningen i likhet med Norges exempel. I vår avser regeringen att presentera ett förslag till lag som med stor sannolikhet kommer att antagas med ett brett stöd i riksdagen. Konventionen är folkrättsligt bindande för Sverige som nation redan idag och ett flertal kommuner och landsting arbetar redan med konventionen som ett sätt att förverkliga barns rättigheter i vårt land.

Ett gott exempel är Sörmlands landsting som sedan år 2000 har arbetat med konventionen i den dagliga verksamheten. Arbetet har varit mycket framgångsrikt och landstinget framhåller särskilt de barnrättspiloter som har utsetts av organisationen.

#### Vad är en barnrättspilot?

Barnrättspiloten är en landstingsanställd i Sörmlands läns landsting som genomgått en två dagars utbildning om barnets rättigheter. Kunskapen om hur vi kan leva upp till konventionens krav finns i de verksamheter som arbetar för barn, direkt och indirekt. Men för att se dessa möjligheter kan det behövas mer kunskap om barnrätt.

Utbildningen innehåller bland annat:

- Barn och barnrättsperspektiv
- FN:s konvention om barnets rättigheter
- Konventionens inverkan på landstingets uppdrag och verksamhet
- Goda exempel på barnrättsarbete
- Att planera pilotuppdraget

Efter avslutad utbildning blir piloterna medlemmar i ett nätverk där de kan utbyta idéer och erfarenheter. Pilotens uppdrag kan sammanfattas i fyra punkter:

1. Informera sina medarbetare om konventionen
2. Ett stöd till chefen i arbetet med att förverkliga konventionen.

I Järfälla har Kristdemokraterna arbetat med barnrättsfrågor sedan Sverige ratificerade barnkonventionen. När riksdagen nästa år gör konventionstexten till svensk lag så blir vår kommuns roll i barnrättsarbetet förtydligat och vår organisation måste arbeta med barnens rättigheter i alla kommunens verksamheter.

#### Kristdemokraterna föreslår följande.

Kristdemokraterna i Järfälla hemställer att Järfälla kommun utser en barnrättspilot i varje nämnd. Barnrättspiloterna föreslås arbeta med vårt barnombud som ansvarig inför kommunstyrelsen. Barnombudet föreslås ansvara för utbildning och samordna kommunens implementering av barnkonventionen.

För Kristdemokraterna



Lennart Nilsson